
Jungmannova 22/9 

P. O. BOX 466 

111 21 Praha 1 

+420 224 999 220 

csukas@e-cirkev.cz 

www.e-cirkev.cz 

 

 

Všem sborům  

Českobratrské církve evangelické 

Praha, 20. února 2025 

Č.j.: ÚCK/67-2/2025 

 
 

 

 

 

Ukončení veřejné sbírky ČCE v důsledku změny legislativy 
 
 

 

Milé sestry, milí bratři, 

rádi bychom Vás upozornili, že 1. ledna 2025 vstoupila v účinnost novela zákona 

č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách. Nově platí, že za veřejnou sbírku se nepovažuje 

„shromažďování peněžních příspěvků na bankovním účtu“. To je pro nás dobrá zpráva, protože 

nyní můžeme v souladu se zákonem tímto způsobem shromažďovat dobrovolné peněžité 

příspěvky „od předem neurčeného okruhu přispěvatelů“ i bez úředně povolené veřejné sbírky. 

Pokud jste totiž do konce r. 2024 např. na svých internetových stránkách vyzývali k přispívání 

na opravu střechy kostela na bankovní účet sboru bez povolené veřejné sbírky, porušovali jste 

jmenovaný zákon a za tuto výzvu jste dokonce mohli dostat i pokutu. To je již naštěstí minulostí. 

V této souvislosti jsme ukončili i úředně povolenou veřejnou sbírku ČCE, k níž se do konce 

r. 2024 mohly připojovat sbory se svými výzvami – protože nyní můžete prostředky „od předem 

neurčeného okruhu přispěvatelů“ shromažďovat na bankovním účtu bez dalšího. 

 

Se srdečnými pozdravy 

 

Adam Csukás 

zástupce vedoucího tajemníka 

 

file:///C:/Users/csukas/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/41HTZAHX/www.e-cirkev.cz

